
Contacto

Teléfono +034 928880050
Fax +034 928550394
Correo Electrónico secretaria@galdar.es

Dirección Postal

Capitán Quesada, 29
(35460) Gáldar España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 5065/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2024 a
las 13:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Gáldar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.galdar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tNehtk4BTToQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de primeros auxilios, salvamento y socorrismo en las playas del término
municipal de Gáldar

El municipio de Gáldar cuenta con un amplio número de playas a lo largo de su literal costero que atraen cadaDescripción 
año, sobre todo en la época estival, a una gran afluencia de personas que quieren disfrutar de dichas zonas de baño con las
máximas garantías de seguridad posibles. Por ello, es necesario que el disfrute de sus playas se encuentre apoyado con un
servicio de primeros auxilios, salvamento y socorrismo, teniendo en cuenta lo exigido por el Decreto 116/2018, de 30 de
julio, por el que se regulan las medidas para la aplicación de las normas e instrucciones para la seguridad humana y para la
coordinación de las emergencias ordinarias y de protección civil en playas y otras zonas de baño marítimas de la
Comunidad Autónoma de Canarias. Este servicio debe contar con las máximas garantías de eficacia y seguridad, debiendo
disponer de los equipos humanos y medios materiales necesarios para su correcto funcionamiento.
Valor estimado del contrato 141.025,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.897,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 141.025,49 EUR.

Clasificación CPV
79714000 - Servicios de vigilancia.
63725000 - Servicios de salvamento y puesta a flote.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Playas de Sardina, El Agujero y Los Dos Roques
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

http://www.galdar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tNehtk4BTToQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Mejor relación calidad/precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EMERGENCIAS COSTA CANARIA S.L.U.
NIF B76102169
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Artenara, 7
(35100) San Bartolome de Tirajana España

Contacto

Teléfono +34 928779090
Correo Electrónico licitaciones@grupogp.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 138.888,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 148.611,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5065/2024
Fecha de Formalización 27/06/2024

Contrato

Contrato SERVICIO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=da25b51e-4c85-457b-9f57-300b1e9446be

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/06/2024

Motivación

Motivación Mejor relación calidad/precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/06/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=80e6e0a4-8504-4715-a341-a54390324778
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=da25b51e-4c85-457b-9f57-300b1e9446be
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=da25b51e-4c85-457b-9f57-300b1e9446be


Lugar

Casa Consistoriales

Dirección Postal

Plaza de Santiago, 1
(35460) Gáldar España

Apertura de documenhtación
administrativa y criterios cuantificables de
forma automática

Apertura sobre oferta económica
El día 28/05/2024 a las 10:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/05/2024 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2024 a las 17:00
Observaciones: Hora oficial plataforma de contratación

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Hora oficial canaria

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora consistente en facilitar el servicio de baño adaptado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Mejora consistente en la puesta a disposición de moto de agua y ambulancia en la playa de Sardina



: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Mejora consistente en la realización de talleres varios referidos al objeto del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejora de entrega sin coste para el Ayuntamiento del material adquirido por la adjudicataria para la realización del
objeto del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KsQp6nNQMk3ECtS nloz%2BZQ%3D%3D

ID 0000013657588 |  2024-000714128 | Fri, 28 Jun 2024 13:33:21:582 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114378466702344876476640333302562803142 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KsQp6nNQMk3ECtSnloz%2BZQ%3D%3D

